faciliùs tollitur ius quærendum, quàm ius quæsitum, maximè dato priuilegio, per cuius vsum in parte conferuatur ius in totum, de quibus exactiùs dictum est superius, & probatum.

Tertiò vterius respondetur, vt contrarium procedat, quando aliquis alius est in possessione eiusdem iuris vniuersalis, nam tunc non nisi in illo actu, in quo ius vniuersale exercuit, illud præscribit, & acquirit, vt post plures quos citat, tenet Tiraq. *in tract. primogen. quest. 39. num. 30.* sed ordinarius non potest prætere, hoc ius vniuersale in beneficijs consistorialibus Hispaniæ, prout Rex, maximè quia hoc beneficiorum genus referuatum est Consistorio Papæ, iuxta regulam 2. Cancellariæ, de qua per Nicol. Gar. *de benef. 5. p. 1. cap. 14. in prin. ante num. 2. 12. fol. 367.*

Et corroboratur, quoniam vtèti iure vniuersali ex priuilegio datur manutentio, etiam in speciebus, quibus non est vsum, etiam contra illum, qui iuris assistentiam habet, aut possidenti ius commune resistat, ita fuisse decifum per Rotam in vna Valentini. decimarum 20. Februarij 1598. coram Camillo Peregrin. testatur Marescot. *variar. resolutio. lib. 1. cap. 11. num. 3. 1. & seq.* qua agebatur de iure decimandi Archiepiscopo, & Capitulo competente ex priuilegio in tota diocesi, quod est contra ius commune, vt in c. 1. de præscriptio. in 6. & in c. ad decimas de restitu. spolia. eodem lib. ex ea ratione, quia probato priuilegio cessat legis assistentia, cum possessio iustificetur cum titulo, & consequenter permittitur extensio ipsius possessionis, quæ erat prohibita, secundum Marescot. *vbi proximè sub num. 32.*

Sicque satis cõprobatum remanet, quòd ex iure patronatus vniuersali vigore priuilegij conferuati in parte, retinere & extendere ius in toto, & ad beneficia, quæ consistorialia nouiter reperiantur & cognoscantur. Pro quo facit celebris doctrina text. in c. cum in tua, de decimis. per quem dicit Abb. *in conf. 71. videtur prima fronte num. 1. lib. 2.* & Alber. Brun. *in tract. de augmen. concl. 17. in prin.* Petr. Rebuf. *in tract. de decim. quest. 14. num. 20. pag. 57.* Alciat. *respons. 56. num. 14.* Menoch. *conf. 36. num. 39. lib. 1.* Mier. *tract. de maiora. 1. p. quest. 10. num. 112. & 113.* & per c. commissum. & cap. contingat de decim. tenet Couat. *in pract. quest. c. 37. num. 5.* quem sequitur Marescot. *variar. resolutio. lib. 1. cap. 11. num. 31. & 32.* dum dicunt, quòd probans possessionem ex priuilegio decimandi in toto aliquo territorio respectu fructuum, qui in eo alijs nascebantur; iuuatur etiam respectu noualium, postmodum reperorum in eodem territorio, adeò

adèd vt si de nouo plantentur vites, vel nuce, in vno prædio, in quo quis præscribit decimas, hoc casu etiam habebit decimas ex illis arboribus de nouo plantatis, iuxta præfatam doctrinam, ita fuisse tentum in vna Hispanens. decimarum 11. April. 1567. testatur Marescot. *d. num. 32.*

145 Quibus septimò conuenit, quòd aduertit Caued. *in tract. de patrona. regio. c. 10. num. 7. vers. aduertendum* quòd prouisiones, & præsentationes factæ per Casaream maiestatem quorundam beneficiorum ad eiusdem Regium patronatum pertinentiù, impedit præscriptionem etiam centenariam in alijs beneficijs eiusdem qualitatis, & ita fuisse determinatum Lusitanicè in fauorem patronatus Regij in quodam beneficio, quòd spatio plus centum annorum prouisum fuerat, per renunciationem, aduertès, quòd resignationes plerumque in causa sunt, vt ignorentur vacationes: Imò plus dicit ipse Cauedo *in eodem tract. de patronatu Regio.* quòd in his beneficijs quæ cognoscuntur, certumque esse iuris patronatus Regij eius esse specialem prerogatiuam non currere præscriptionem, imò in Camera plurima beneficia oblitera recuperata fuere, quòd potest sustineri ex considerationibus à nobis hucusque adductis, vide infra num. 279. cum seqq.

146 Et illud est aduertendum, quòd in horum consistorialium beneficiorum præscriptione non potest dari immemorialis, quæ requiritur saltim, cum sit huiusmodi beneficiorum ius patronatus incorporatum, cum Regia corona, eiq; pertineat, vt constat ex d. Bulla Adriani *ibi*, successorum vestrorum, & iterum *ibi*, suòique, ac dictos successores vestros, &c. & iterum, perpetuò inuolabiliter obseruari, & *ibi*, & perpetuitatem, &c. quæ inducunt incorporationem cum Regno. Et ideo est de Regalibus, quæ nisi per tempus immemorabile acquiri possunt, vt per text. in c. super quibusdam §. 1. de verbor. signif. tenent Ab. *ibi in gl. in vers. non stent. & gl. in c. in nouamus. in verbo Regum de censibus* idem Ab. *conf. 94. colu. 1. vers. sed ijs non obstantibus p. 1.* Marti. Laudens. *de principibus quest. 171. ff. in conf. 208. colu. penult. vers. tamen colu. 2.* Bar. *in l. quominus quest. 2. vers. etiam habet licet ff. de luminibus.* Mascard. *de probat. concl. MCCXX. num. 50.* & quòd in similibus terminis dicit ipse *ibi n. 47.* Conrad. *in temp. iudicum lib. 1. cap. 1. de Imperatore §. 4. vers. 1. itaque num. 10. fol. 64.* & post Felin. & Peregrin. tenet Mier. *de maioratu 4. p. quest. 2. 1. sub num. 52.* Nihilominus à tempore dictorum indultorum vsque nunc præfens, non potuit in his beneficijs consistorialibus induci nec formari immemorialis præscriptio, cum nõ

dum sint transacti centum anni, indultum quidem Adriani V. concessum fuit anno 1523. Clementis autem VII. anno 1529. & Paul. III. anno 1536. quòd nondum peruenit ad 100. annos.

Et facit etiam generaliter, quòd bona maioratus sint impræscriptibilia, prout eleganter & dilucidè plures atque elegantes doctrinas recensendo probat Mier. *de maiora. 4. p. quest. 2. 1. à prin.* cui doctrinæ plura applicat, mirabilia fundamenta, & rationes, quæ fallit vbi datur præscriptio immemorialis, quam limitationem infiniti probant pænè Doctores, quorum nomenclaturam recenset Mieres *ibi à num. 46. cum pluribus seqq.* declarata vt infra à num. 282.

Maximè per singulorum Regum successionem in Regnum seu Maioratum (quòd idem est, cum Regnum caput sit omnium maioratum Hispaniæ secundum Mier. *de maior. d. quest. 2. 1. sub num. 54. ad med.* Paz *de tenuta cap. 85.*) interruptitur præscriptio, dato, quòd potuissent ordinarij habere principium deficiente possessione, vt dictum est. etenim ministerio legis 45. Tauri mortuo possessore in successorem transfertur ciuili, & naturalis possessio honorum maioratus, quantumuis ab alio fuissent occupata, siue in vita, siue post mortem possessoris ex d. l. 45. Tauri.

Ex quo elegantissimè infert ad nostrum propositum *ibi* Anton. Gomez *num. 117.* quòd penes illum tertium non poterit esse possessio ciuili, nec naturalis, quia nullo modo possidet, sed tantum habet nudam, & simplicem detentionem, adèd vt non posset præscribere, licet aliquo casu, vel tempore bona essent præscriptibilia Anton. Gomez sequitur Molin. *de Hispan. primogenis lib. 3. cap. 12. num. 18.* & vtriusque verba transcripsit Christophor. de Paz *in tract. de tenuis. cap. 11. num. 10. & 11. tom. 1.* qui cum Molin. addit, huic tertio non competere remedia possessoria, nec fructus lucrari, nec alium iuris possessionis effectum habere.

Quæ doctrina procedunt in iure patronatus annexo maioratu, vt fuit resolutum per Rot. Rom. in caus. Pampilonen. Vicariæ 3. Iulij 1595. coram d. Penia in hæc verba: Iuris patronatus annexi maioratu Hispano possessio ciuili, & naturalis acquiritur sine apprehensione consequenter cum maioratu beneficio legis Regiæ, nec per momentum vacare dicitur, sed transfertur in successorem. ad Molin. *lib. 3. cap. 12. num. 20.* Mier. *de maiora. 3. p. quest. 1. 1. num. 9.* Hactenus de decisione, quam ad literam refert Nicol. Gar. *de benef. 5. p. cap. 5. num. 17.* qui post alios à num. 19. notat, quòd non transfertur in alium

alium tertium apprehendentem possessionem maioratus, ex Rota decis. 378. num. 3. p. 1. diuersor.